

Ny forskrift på høring

Forslag til «Forskrift for tildeling av langtidsopphold» i sykehjem i Meløy kommune er lagt ut på høring. Vurdering av behovet for helsehjelp skjer gjennom flere kartleggingsverktøy, og tildeling av langtidsopphold skjer dersom dette ansees å være det eneste tilbudet som kan gi nødvendige og forsvarlige helse- og omsorgstjenester. Dersom søker fyller kriteriene for langtidsopphold, skal kommunen sette søker på venteliste dersom det ikke er ledig plass. Ved ledig plass skal alle på ventelista vurderes av tildelingskontoret, og den med størst behov ut fra kriterier prioriteres. Tildeling skjer der hvor det er ledig plass.

Anne Mette Meidelsen



HØRINGSNOTAT: og forslag til forskrift er tilgjengelig på kommunens hjemmeside og er sendt ut til aktuelle samarbeidspartnere. Foto: Anne Mette Meidelsen

Medbestemmelse på Enga

En gruppe elever ved Enga skole deltar i et landsomfattende prosjekt som skal bidra til at barn og unge blir hørt når for eksempel utemiljøet ved skolen skal utformes.

Framtia møtte elevene for å høre nærmere om hvordan de ser på å delta i et prosjekt, som ikke bare skal rette søkelyset mot skolens uteområde, men også forbedre tilbudet til barn og unge i bygda på fritiden.

Spennende

Bror Axel Olsen, Linnea Regine Nilsen, Nikolay Meløysund Olsen og Sofie Torrissen, er alle elever i åttendetrinnet ved Enga skole. - Spennende og lærerikt, mener de.

- Nå kartlegges tiltak som kan forbedre uteområdet ved Enga skole, både for elevene og for alle som bor i bygda, forteller Bror som fortsetter:

- Vi jobber ikke bare for at det skal bli en plass å gå på skole, men en plass å være også i fritiden. Vi har møter to ganger i måneden hvor vi går igjennom prosjekt og ting vi har lyst til skal skaffes til veie, og ting vi har lyst til å gjøre for å forbedre miljøet. Fokus går mye ut på å høre på hva de andre unge har å si.

Egen video

I dette arbeidet har elevene tatt i bruk moderne hjelpemidler, slik som å lage en videofilm. Filmen har de selv produsert, klippet og redigert.

- I filmen spør vi hva elevene holder på med, og hva de ønsker mer av, forteller Nikolay. - Denne filmen skal vises for politikere, administrasjonen og familiene. Og for å teste



VIL SKAPE TRIVSEL: Bror Axel Olsen, Linnea Regine Nilsen, Nikolay Meløysund Olsen og Sofie Torrissen, synes arbeidet med å få kartlagt tiltak som kan forbedre utemiljøet rundt Enga skole er viktig. Begge foto: Yngve Brox Guldbjørnsen.

ut metoder som gjør at barn og unges stemmer blir hørt, skyter lærer Bjørn Terje Vangen inn.

Linnea Regine Nilsen forteller også at de har laget en skisse av uteplassen rundt skolen på den de har presentert for medelevene.

- På den skissen skulle elevene fargelegge områder der de liker å være og områder de synes er skumle og ikke så gode å være i. I tillegg fikk de fortalt hvorfor de likte, eller ikke likte, områdene de hadde merket av. Det gjelder alle elevene fra 1. til 10. trinnet.

Bli hørt

I følge lærer Bjørn Tore Vangen skal prosjektet være med å sikre at barn og unge blir hørt når for eksempel deres nærmiljø skal utformes. Og at det skaffes midler til å gjennomføre de målene som en setter seg.

- Tenk om dette resulterer i at vi får en skolegård hvor alle trives. Et sted som kan brukes av alle, både i og utenom skoletiden!

[Yngve Brox Guldbjørnsen](mailto:Yngve.Brox.Guldbjornsen@online.no)
yguldbjo@online.no | tlf. 95 93 15 79



DELTAR: Isak Andersen Torrissen har deltatt i undersøkelsen og syntes det var spennende. Her får han veiledning av Linnea.

Satser nasjonalt

Med prosjekt som til slutt skal vise hvordan en best mulig kan involvere barn og unge i utvikling av sitt eget nærmiljø. Både i skole og i fritid.

Prosjektet går i korte trekk ut på å gi elevene i skolen større innflytelse på fremtidig planlegging av skolebygg og skolegårder.

Nytteverdi

- Enga er kommet best i gang, og Ørnes følger etter, sier prosjektleder i Meløy kommune, Marlene Blomstereng Karlsen. Hun

forteller videre at formålet med prosjektet er at barn og unge i Meløy skal se nytteverdien av å engasjere seg i sitt lokalsamfunn.

- Med andre ord et medvirkningsprosjekt som skal gi et resultat. Først og fremst på uteområdet, men også med tanke for bruk på fritiden, sier Karlsen.

Målet med prosjektet er også å gi kommunen kompetanse på hvordan en kan nå barn og unge og gi dem større medvirkningskraft enn kun via ungdomsråd eller elevråd.

Nasjonalt prosjekt

Prosjektet er initiert av Helsedirektoratet som et nasjonalt prosjekt hvor åtte fylker er valgt ut til å delta. Deriblant Nordland med tolv kommuner. Hovedmålet er å teste ut metoder for medvirkning, evaluering og utvikling av system for medvirkning. Dette

kan rette seg mot enkelte målgrupper, som for eksempel barn og unge, eldre eller hele befolkningen.

- Nå skal elevene ved Enga og Ørnes skole utvikle en plan for skolens nærområde, planen skal presenteres for administrasjonen og politisk ledelse i Meløy kommune, og tiltak gjøres innenfor prosjektperioden som utløper i utgangen av 2018.

- For å få dette til må vi søke midler, som for eksempel spillemidler. Det som er viktig er at de som er med i prosjektene ser at det kommer noe ut av den kartleggingen de gjør. Målet er positive ringvirkninger, samt bedring av det psykososiale miljøet, avslutter Marlene Blomstereng Karlsen.

[Yngve Brox Guldbjørnsen](mailto:Yngve.Brox.Guldbjornsen@online.no)
yguldbjo@online.no | tlf. 95 93 15 79



ØNSKER MEDVIRKNING: Folkehelserådgiver i Meløy kommune, Marlene Blomstereng Karlsen, vil at ungdom i Meløy sla bestemme mer. Foto: Anne Mette Meidelsen